



# Kunzler

GENIEßEN SIE  
DIE OSTERTAGE!



## BURGER LIEBE

**RINDERHACKFLEISCH**  
laufend frisch hergestellt, 1 kg

**10.99**

**Erdbeeren**  
aus Spanien/  
Griechenland  
Klasse I  
400-g-Schale  
(1 kg = € 4,98)

**1.99**

**Coca-Cola  
Limonaden**  
versch. Sorten  
je Kasten  
12 x 1-l-Flasche  
+ € 3,30 Pfand  
(1 Liter = € 0,83)

**9.99**



**Kunzler Pils**  
Kasten 20 x 0,33-l-  
Stubbi-Flasche + € 3,10  
Pfand (1 Liter = € 1,67)

aus der Region  
**10.99**



**Kunzler GRILL  
traditionell**  
Schwenkbraten  
SB-verpackt  
ca. 400-g-Packung  
Preis pro kg

aus der Region  
**9.99**

**QUICHES** *Quiche Lorraine & Zwiebelkuchen*  
600g im Holzring (1kg = 13,32€)

**7,99** €/Stk

Zubereitungs-empfehlung:



**Mövenpick Eiscreme**  
tiefgefroren  
versch. Sorten, je 800-  
bis 900-ml-Packung  
(1 Liter ab € 1,88)

**1.69**



Auf Wunsch erhalten Sie unsere frischen  
Fleischwaren gewürzt oder mariniert,  
denn *wo's schmeckt ist...*



**IBÉRICO SCHWEINERÜCKEN**  
vom galizischen Schwein, nussiges Aroma,  
natur oder gewürzt, €/kg

**24,99**



**ARGENTINISCHE  
RINDERHÜFTSTEAKS** oder -BRATEN,  
gut abgehangen, zart und mager, €/kg

**24,99**



**KAISERBRATEN**  
vom Schweinerücken, mild gesalzen,  
gold-gelb geräuchert, €/kg

**10,99**



**LAMMKOTELETT**  
natur oder grillfertig gewürzt,  
€/kg

**24,99**



**SCHLEMMERROLLBRATEN**  
aus dem Schweinerücken mit  
eingelegtem Schweinefilet, €/kg

**11,99**



**BRATHÄHNCHEN**  
zart und saftig, natur oder grillfertig  
gewürzt, Handelsklasse A, €/kg

**5,99**



**LAMMHÜFTE**  
natur oder nach Gyros-Art mariniert,  
oder **LAMMHÜFTSPIESSE**, €/100g

**3,39**



**WILDSCHWEINKEULEN-  
SCHWENKER**  
nach saarl. Art herzhaft gewürzt, €/100g

**2,79**



**PASTETEN-AUFSCHNITT**  
von Höll, verschiedene Sorten,  
€/100g

**1,99**



**ROHESSER**  
rauchfrisch, zart im Biss, herzhaft und  
einmalig würzig im Geschmack, €/100g

**1,79**



**HAUSMACHER SÜLZE /  
SCHWEINSKÄSE**  
nach saarländischer Rezeptur, €/100g

**1,39**

*Zu Ostern:*

**RINDERFILETKÖPFE**

von der Färse, zart, saftig, marmoriert  
und sehr aromatisch, unvergleichlich  
fein im Geschmack, €/kg

**34,99**



*Oder lieber Grillen?*



**GRILLWÜRSTCHEN-PARADE**  
verschiedene Sorten: WEISS, ROT, PIZZA,  
SCHWENKBRATENART, TOMATE-MOZZARELLA,  
SPINAT-KÄSE, KÄSE-CHILI oder KÄSE, €/100g

**1,49**



**FIGORELLA DI TOMINO**  
• mind. 68% Fett i. Tr.

**2.49**  
€/100g



**MONTAGNOLO**  
• Blauschimmel-Weichkäse  
• mind. 70% Fett i. Tr.

**2.49**  
€/100g



**FLEISCHSALAT**  
hausgemacht, aus eigener Herstellung,  
mit bester Mayonnaise, €/100g

**1,29**



**PARMASCHINKEN RISERVA**  
original italienische Schinkenspezialität,  
luftgetrocknet, €/100g

**3,99**



**SOPRESSA VENETA**  
original italienische, luftgetrocknete  
Salamispezialität, €/100g

**2,99**



**ITALIENISCHER  
BERGSCHINKEN**  
ohne Schwarte, luftgetrocknet, €/100g

**2,79**



**KOCHSCHINKEN**  
nach Prager Art, besonders saftig,  
mild im Geschmack, €/100g

**1,79**

**GUT & GÜNSTIG**

**NATUR TALENTE**

**gültig von Mi. - Sa.**

**Champignons braun**  
aus den Niederlanden/  
Polen, Klasse I  
400-g-Schale (1 kg = € 4,48)

**1.79**

**UNSERE HEIMAT**

**Radieschen**  
aus Deutschland  
Klasse I, Bund

**0.79**

**UNSERE HEIMAT**

**Kopfsalat**  
aus Deutschland  
Klasse I, Stück

**1.49**

**Lorson**

**Lorson Eier**  
Größe L, Bodenhaltung  
10er-Packung

**3.79**

**Heidelbeeren**  
aus Spanien/  
Marokko  
Klasse I  
500-g-Eimer  
(1 kg = € 8,88)

**4.44**

**gültig von Mi. - Sa.**

**Zitronen**  
aus Spanien  
Klasse I, 500-g-Netz  
(1 kg = € 3,98)

**1.99**

**gültig von Mi. - Sa.**

**Rhabarber**  
aus Deutschland/  
den Niederlanden  
Klasse I, 1 kg

**2.49**

**Zubereitung:**  
Spargel schälen und die holzigen Enden entfernen. Wasser in einem großen Topf mit Salz, Zucker, Butter und dem Saft der halben Zitrone zum Kochen bringen. Spargel bei mittlerer Temperatur und geschlossenem Deckel 8 Minuten kochen lassen.

Backofen auf 200 °C Grad vorheizen. Petersilie waschen, Blättchen abzupfen, fein hacken. Mit weicher Butter, Paniermehl und dem Zitronenabrieb verkneten. Medaillons mit Salz und Pfeffer würzen. Öl in einer Pfanne erhitzen. Medaillons von beiden Seiten ca. 4 Minuten braten. Aus der Pfanne nehmen und warm stellen.

Bratensatz mit Mehl bestäuben und mit Weißwein und Brühe ablöschen. Spargel abtropfen lassen und in eine Auflaufform setzen. Brösel darauf verteilen und ca. 5 Minuten auf die unterste Schiene im Backofen backen (Achtung: Die Brösel werden schnell dunkel). Spargel mit Medaillons servieren.

**deftiger Genuss!**

**Gratinierter Spargel:**

**Zutaten:**  
1 1/2 kg Spargel  
Salz  
1 TL Zucker  
1 EL Butter  
1/2 Zitrone, unbehandelt  
1/2 Bund Petersilie, glatt  
150 g Butter, weich  
150 g Paniermehl  
400 g Schweinemedallions  
Salz  
Pfeffer  
2 EL Olivenöl, kalt gepresst  
1 TL Weizenmehl  
100 ml Weißwein  
150 ml Gemüsebrühe  
50 ml Sahne

**Höll Käsewurstchen**  
SB-verpackt  
300-g-Packung  
(1 kg = € 13,30)

**aus der Region**

**3.99**

**gültig von Do. - Sa.**

**Rama Schlagcreme, Kochcreme oder Cremefine**  
versch. Sorten und Fettstufen  
je 200-ml-Becher  
(1 Liter = € 4,75)

**0.95**

**Kunzler Frikadellen**  
herzhaft gewürzt und gebraten  
SB-verpackt  
360-g-Packung  
(1 kg = € 12,75)

**aus der Region**

**4.59**

**Dr. Oetker Crème fraîche**  
versch. Sorten  
je 125-/150-g-Becher  
(1 kg ab € 6,60)

**0.99**

**Müller Froop**  
versch. Sorten  
je 150-g-Becher  
(1 kg = € 2,60)

**0.39**

**Philadelphia Original Frischkäse**  
versch. Sorten und Fettstufen  
je 175-g-Packung  
(1 kg = € 6,34)

**1.11**

**UNSERE HEIMAT**

**Spargel weiß**  
aus Deutschland  
Klasse II, 500-g-Bund

**zum aktuellen Tagespreis**

**Klaus Hilz Weingut Grauburgunder trocken**  
0,75-l-Flasche  
(1 Liter = € 7,99)

**5.99**

**EDEKA Herzstücke**

**Spargelfrühskartoffeln**  
aus Ägypten  
festkochend  
1,5-kg-Netz  
(1 kg = € 1,66)

**gültig von Mi. - Sa.**

**2.49**

**Meggle Streichzart**  
versch. Sorten  
je 250-g-Packung  
(1 kg = € 7,96)

**1.99**

**Milram Müritzer Original**  
versch. Sorten und Fettstufen  
je 150-g-Packung  
(1 kg = € 9,93)

**1.49**

**Sanella Streichfett**  
400-g-Becher  
(1 kg = € 4,73)

**1.89**

**Pfanni  
Knödel oder  
Püree**

versch. Sorten  
je 200-g-Packung  
(1 kg = € 7,45)



**Fleisch- oder  
Gemüsefond**

versch. Sorten  
je 400-ml-Glas  
(1 Liter = € 4,73)



**1.49**

**1.89**

EDEKA  
GENUSSMOMENTE



**Knorr  
Salatkrönung**  
versch. Sorten  
je 40- bis  
55-g-Packung  
(1 kg ab € 16,18)

**0.89**



**Knorr  
Schlemmer-  
sauce**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Flasche  
(1 Liter = € 3,96)

**0.99**



**Höll  
Konserven**  
versch. Sorten  
je 200-g-Dose  
(1 kg = € 13,95)

aus der Region  
**2.79**



**Happy Day  
Säfte oder Nektare**  
versch. Sorten  
je 1-Liter-Packung

**1.99**



**Thomy  
Saucen**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Packung  
(1 Liter = € 3,16)

**0.79**



**Bahlsen Comtess**  
versch. Sorten  
je 350-g-Packung  
(1 kg = € 4,26)

**1.49**



**MSC Appel  
Heringsfilets**  
versch. Sorten  
je 200-g-Dose  
(1 kg = € 6,45)

**1.29**



**Orangina  
Limonade**  
versch. Sorten  
je 1-Liter-Flasche  
+ € 0,25 Pfand

**1.49**



**Fuze Tea  
Eistee**  
versch. Sorten  
je Träger  
6 x 1,25-l-  
Flasche  
+ € 1,50 Pfand  
(1 Liter = € 1,03)

**7.74**



**Freixenet  
Carta**  
versch. Sorten  
je 0,75-l-Flasche  
(1 Liter = € 4,88)

**3.66**



**Aperol  
Aperitivo**  
11 % Vol.  
0,7-l-Flasche  
(1 Liter = € 14,27)

**9.99**



**Blum  
Edelobst-  
brennerei  
Poire Williams  
oder Blum  
Mirabelle**  
40 % Vol.  
je 0,7-l-Flasche  
(1 Liter = € 19,99)

**13.99**



**Kühne Gurken**  
versch. Sorten  
Abtropfgewicht =  
360 g  
je 670-g-Glas  
(1 kg = € 4,97)

**1.79**



**Jacobs  
Krönung  
Kaffee**  
versch. Sorten  
je 500-g-Packung  
(1 kg = € 10,98)

**5.49**



**Golden Toast**  
versch. Sorten  
je 500-g-Packung  
(1 kg = € 2,58)

**1.29**



**Gourmet Gold  
oder Perle  
Katzennahrung**  
versch. Sorten  
je 85-g-Packung/Dose  
(1 kg = € 5,76)

**0.49**



**Elvital  
Shampoo oder  
Spülung**  
versch. Sorten  
je 250- bis  
300-ml-Flasche  
(1 Liter ab € 9,97)

**2.99**



**Listerine  
Mundspülung**  
versch. Sorten  
je 500-ml-Flasche  
(1 Liter = € 8,98)

**4.49**

# Funny-frisch Chips oder Ofen-Chips

versch. Sorten  
je 125- bis  
150-g-Packung  
(1 kg ab € 6,60)

**0.99**



# Katjes

versch. Sorten  
je 175-g-Packung  
(1 kg = € 3,37)

**0.59**



**Leibniz Butterkeks**  
versch. Sorten  
je 150- bis 200-g-Packung  
(1 kg ab € 5,55)

**1.11**



**Max Premium-Pistazien**  
geröstet und gesalzen  
225-g-Dose  
(1 kg = € 26,62)

**5.99**



**Nestlé  
Chips oder  
Choco Crossies**  
versch. Sorten  
je 115- bis 150-g-Packung  
(1 kg ab € 11,93)

**1.79**



**Ültje  
Erdnüsse**  
versch. Sorten  
je 150- bis  
180-g-Dose  
(1 kg ab € 9,39)

**1.69**



**McCain  
Krokette  
oder Rösti**  
tiefgefroren  
je 500-/  
550-g-Packung  
(1 kg ab € 2,71)

**1.49**



**Magnum  
Eisspezialitäten**  
tiefgefroren, versch. Sorten  
z. B. 6 x 55 ml = 330-ml-  
Packung (1 Liter = € 7,55)  
je Packung

**2.49**



**Wagner  
Die Backfrische  
oder  
Piccolinis**  
tiefgefroren, versch. Sorten  
je 320- bis 450-g-Packung  
(1 kg ab € 4,42)

**1.99**



**ASC Costa  
Pacific Prawns**  
tiefgefroren, versch. Sorten  
je 200- bis 275-g-Packung  
(1 kg ab € 29,05)

**7.99**

Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 06898/9016920  
EDEKA Altforweiler • Industriestraße 1 • Tel. 06836/9629945  
EDEKA Differten • Hauptstraße 50 • Tel. 06834/60071

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 06897/7780445  
EDEKA Köllerbach • Fresagrändinariastraße 6 • Tel. 06806/920603  
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 06838/979460

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 06834/961733  
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 06898/25609